



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

25.01.2024

№ 35-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 07.12.2023 № 922-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на поддержку народных художественных промыслов в Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 07.12.2023 № 922-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на поддержку народных художественных промыслов в Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2023, 8 декабря, № 41107) (далее – постановление Правительства Свердловской области от 07.12.2023 № 922-ПП) следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 слова «народных художественных промыслов в Свердловской области» заменить словами «развития народных художественных промыслов в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области».

2. Внести в Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на поддержку народных художественных промыслов в Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2023 № 922-ПП, следующие изменения:

1) в грифе утверждения, наименовании, пунктах 1, 2 и 9, приложении № 1 в отметке о приложении и абзаце втором, приложении № 2 в отметке о приложении, наименовании и абзаце первом части первой слова «народных художественных промыслов в Свердловской области» заменить словами «развития народных художественных промыслов в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области»;

2) в части второй пункта 3 слова «народных художественных промыслов в Свердловской области (далее – заявка)» заменить словами «развития народных художественных промыслов в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области (далее – заявка),»;

3) в части первой пункта 24, части второй пункта 28 и приложении № 2 в части второй слова «народных художественных промыслов в Свердловской области» заменить словами «развития народных художественных промыслов в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области,»;

4) в приложении № 1 в абзаце третьем слова «народных художественных промыслов в Свердловской области (далее – субсидии)» заменить словами «развития народных художественных промыслов в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области (далее – субсидии),».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев